
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS  67/09      V Praze dne 22. ledna 2009 

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  5 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona o mezinárodním právu soukromém  
_______________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

V souladu s Plánem legislativních prací vlády na rok 2008, který schválila 
vláda svým usnesením č. 34 ze dne 16. ledna 2008, se předkládá návrh zákona 
o mezinárodním právu soukromém. Nový zákon tvoří spolu s novým občanským 
zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích a družstvech „rekodifikaci 
soukromého práva“ v České republice. Předkladatelem materiálu je Ministerstvo 
spravedlnosti. 

Účelem je upravit pravidla pro řešení případů s mezinárodním prvkem, 
především v podobě kolizních norem. Současně je třeba zajistit souladnost 
a vzájemnou návaznost norem soukromého práva v ČR a modernizovat věcné 
řešení právní úpravy. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva důkladně objasňuje podstatu návrhu i jednotlivá věcná 
řešení. Hodnocení RIA nebylo formálně prováděno vzhledem k tomu, že materiál 
byl připravován již dlouhou dobu před listopadem 2007 a základní řešení byla 
určena již v této době i v souvislosti s návrhem občanského zákoníku. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

V rámci připomínkového řízení uplatnilo 18 připomínkových míst celkem 93 
zásadních připomínek. Značné části připomínek bylo vyhověno. Návrh zákona je 
předkládán vládě bez rozporu. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska vyhodnocení dopadů 
regulace nenavrhují žádné další úpravy. Návrh splňuje předpoklady pro udělení 
výjimky ve smyslu bodu IV. usnesení vlády č. 927 z 22.8. 2007 k uplatnění 



 
Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) a o zřízení Grémia pro 
regulační reformu a efektivní veřejnou správu. 

 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo návrh  

 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


